
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 530/2024

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Endereço: AV. MARIO COVAS, Nº9, COQUEIRO - ANANINDEUA - CEP: 67115-000

Nº Auto Código 
Infração Placa Data e Hora da 

Infração
Data do Vencimento 

para a Defesa Valor da Multa

TA00162180 70481 QDJ8A64 18/10/2024 20:00 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163632 57380 QEY5H09 19/10/2024 14:15 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163635 57200 QWZ2I62 19/10/2024 17:48 31/12/2024 R$ 195,23

TA00163989 51930 QEJ9C94 20/10/2024 19:03 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162872 70481 RWO2B36 20/10/2024 19:28 31/12/2024 R$ 293,47

TA00159230 70481 RXJ8G90 20/10/2024 13:48 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162176 54521 HCQ1H06 18/10/2024 19:19 31/12/2024 R$ 195,23

TA00159969 60174 QVI1269 18/10/2024 08:01 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163643 55680 QES6254 20/10/2024 20:37 31/12/2024 R$ 195,23

TA00154273 54870 JUN8074 20/10/2024 18:41 31/12/2024 R$ 195,23

TA00163634 58194 SZN7H56 19/10/2024 14:52 31/12/2024 R$ 880,41

TA00163495 70481 QEK7956 19/10/2024 09:36 31/12/2024 R$ 293,47

TA00164088 70301 OSY2D67 20/10/2024 20:26 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163696 70721 NSX0D85 18/10/2024 12:03 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163711 70301 QEF8844 18/10/2024 12:52 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163999 70721 QDO6B84 20/10/2024 21:00 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163716 70301 NSS9265 18/10/2024 12:53 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162860 70301 QDB0563 20/10/2024 14:10 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162866 70301 JVK4284 20/10/2024 18:52 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162747 70301 SZE5A05 18/10/2024 14:45 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162749 67690 OSX0H33 18/10/2024 20:31 31/12/2024 R$ 130,16

TA00163631 55250 QVD2874 19/10/2024 14:00 31/12/2024 R$ 130,16

TA00163717 70481 JVD1J88 18/10/2024 13:06 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162907 57200 RXA4D65 19/10/2024 09:03 31/12/2024 R$ 195,23

TA00163703 51852 PZW7B64 18/10/2024 12:23 31/12/2024 R$ 195,23

TA00164002 68580 OTQ1372 20/10/2024 21:20 31/12/2024 R$ 130,16

TA00163724 70481 QVB8C17 18/10/2024 13:38 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162742 70301 PSS9A77 18/10/2024 14:08 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163706 70301 RXI6J61 18/10/2024 12:29 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163988 76332 OFR0A03 20/10/2024 18:45 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162744 58192 QVW3J62 18/10/2024 14:24 31/12/2024 R$ 880,41



Nº Auto Código 
Infração Placa Data e Hora da 

Infração
Data do Vencimento 

para a Defesa Valor da Multa

TA00162859 70481 RXE7B47 19/10/2024 08:29 31/12/2024 R$ 293,47

TA00161555 51930 OSX0997 19/10/2024 19:24 31/12/2024 R$ 293,47

TA00161561 73400 QEV4J42 19/10/2024 19:46 31/12/2024 R$ 130,16

TA00163647 55090 QEM6B49 20/10/2024 22:05 31/12/2024 R$ 130,16

TA00163700 70301 SZM5J62 18/10/2024 12:18 31/12/2024 R$ 293,47

TA00154271 65992 QVD4B28 20/10/2024 14:52 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162178 65640 OBV7183 18/10/2024 19:36 31/12/2024 R$ 293,47

TA00161559 51930 QVG0839 19/10/2024 19:29 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162746 60175 SZE5A05 18/10/2024 14:45 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163641 70301 QEV9C42 20/10/2024 20:30 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162869 70301 NSW8754 20/10/2024 19:26 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162865 70481 SZJ8D53 20/10/2024 13:53 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163695 68580 NSX0D85 18/10/2024 12:03 31/12/2024 R$ 130,16

TA00159971 57970 SZM6B62 18/10/2024 08:55 31/12/2024 R$ 2.934,70

TA00162751 70301 JUM2375 19/10/2024 19:46 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163698 70301 QEK6H90 18/10/2024 12:16 31/12/2024 R$ 293,47

TA00161751 55500 RWL4D71 18/10/2024 09:19 31/12/2024 R$ 130,16

TA00163730 70481 QVV2B03 18/10/2024 13:47 31/12/2024 R$ 293,47

TA00159774 70301 SZG4B73 20/10/2024 11:28 31/12/2024 R$ 293,47

TA00161553 73400 QVM8G19 14/10/2024 20:51 31/12/2024 R$ 130,16

TA00162857 70301 QVO4I85 19/10/2024 07:32 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163705 70481 RWK8I47 18/10/2024 12:27 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163993 70481 RXH1E27 20/10/2024 19:26 31/12/2024 R$ 293,47

TA00159970 57970 QVX8A06 18/10/2024 08:51 31/12/2024 R$ 2.934,70

TA00163998 70301 RWV3C12 20/10/2024 20:20 31/12/2024 R$ 293,47

TA00164085 70301 QVM4H17 20/10/2024 20:22 31/12/2024 R$ 293,47

TA00154275 70481 RWV3C49 20/10/2024 19:02 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163997 70721 RXE3J84 20/10/2024 20:22 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163638 70301 OTL5381 19/10/2024 20:50 31/12/2024 R$ 293,47

TA00154272 54521 NSZ8B65 20/10/2024 15:03 31/12/2024 R$ 195,23

TA00163640 58194 QED4D36 20/10/2024 20:22 31/12/2024 R$ 880,41

TA00163708 70301 SZE1C33 18/10/2024 12:31 31/12/2024 R$ 293,47

TA00161550 70301 QVM8G19 14/10/2024 20:51 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163936 70481 RWY0B06 19/10/2024 20:06 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163994 70301 QEG9595 20/10/2024 19:48 31/12/2024 R$ 293,47

TA00161562 72340 RXH5B53 19/10/2024 19:50 31/12/2024 R$ 130,16

TA00154270 70301 QVD4B28 20/10/2024 14:52 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162874 70301 JUR6689 20/10/2024 20:10 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163986 68580 QEF2G55 20/10/2024 14:45 31/12/2024 R$ 130,16



Nº Auto Código 
Infração Placa Data e Hora da 

Infração
Data do Vencimento 

para a Defesa Valor da Multa

TA00162876 72340 QEX1I19 20/10/2024 20:17 31/12/2024 R$ 130,16

TA00159770 57380 SZB4I30 20/10/2024 08:06 31/12/2024 R$ 293,47

TA00161557 70301 QVG0839 19/10/2024 19:29 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163645 52070 QES9251 20/10/2024 21:00 31/12/2024 R$ 88,38

TA00163719 58192 QVM5G59 18/10/2024 13:32 31/12/2024 R$ 880,41

TA00161560 70301 QEV4J42 19/10/2024 19:46 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163699 70481 QEK6H90 18/10/2024 12:16 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163642 70481 QEV9C42 20/10/2024 20:30 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163725 70301 RWQ8G13 18/10/2024 13:37 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162868 70481 QVB1C59 20/10/2024 19:16 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162182 51851 OTH9552 18/10/2024 20:29 31/12/2024 R$ 195,23

TA00163992 70301 RXH1E27 20/10/2024 19:26 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163697 70301 OTS8E49 18/10/2024 12:10 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163701 70301 RXB0I88 18/10/2024 12:19 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163709 70301 NTB9103 18/10/2024 12:45 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163636 70301 SZG2C16 19/10/2024 19:43 31/12/2024 R$ 293,47

TA00159773 70301 OBT2052 20/10/2024 10:56 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162870 70991 NSW8754 20/10/2024 19:26 31/12/2024 R$ 195,23

TA00163990 70301 OFV7249 20/10/2024 19:13 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162743 70481 PSS9A77 18/10/2024 14:08 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163731 70301 SZE1C33 18/10/2024 13:45 31/12/2024 R$ 293,47

TA00164090 66020 OSY2D67 20/10/2024 20:26 31/12/2024 R$ 293,47

TA00159229 70301 RXJ8G90 20/10/2024 13:48 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162904 70301 RWN3F03 19/10/2024 07:32 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163937 70301 FCD9C63 19/10/2024 20:30 31/12/2024 R$ 293,47

TA00164091 70481 QVL2A49 20/10/2024 20:38 31/12/2024 R$ 293,47

TA00154267 70481 QEN4I05 20/10/2024 14:25 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162906 70301 SZL5C06 19/10/2024 08:49 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162863 70301 RWT8A90 20/10/2024 14:26 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163718 70301 QDX8E65 18/10/2024 13:08 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163714 70301 RXD4E90 18/10/2024 12:52 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163991 70481 OFV7249 20/10/2024 19:13 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162871 70301 RWO2B36 20/10/2024 19:28 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163639 70301 QED4D36 20/10/2024 20:22 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163704 70301 QVB5188 18/10/2024 12:29 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162181 55090 OTH9552 18/10/2024 20:27 31/12/2024 R$ 130,16

TA00163712 70481 QEF8844 18/10/2024 12:52 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163710 70481 NTB9103 18/10/2024 12:45 31/12/2024 R$ 293,47

TA00164086 70481 QVM4H17 20/10/2024 20:22 31/12/2024 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração Placa Data e Hora da 

Infração
Data do Vencimento 

para a Defesa Valor da Multa

TA00163694 70481 NSX0D85 18/10/2024 12:03 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162867 70301 QVB1C59 20/10/2024 19:16 31/12/2024 R$ 293,47

TA00159772 70301 SZZ1G02 20/10/2024 10:44 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163630 57380 QUE8F82 19/10/2024 13:51 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163722 70481 SZB8H86 18/10/2024 13:16 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162175 54523 JWB9E62 18/10/2024 19:07 31/12/2024 R$ 195,23

TA00163720 70301 QVM5G59 18/10/2024 13:32 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163707 70301 QED4J93 18/10/2024 12:31 31/12/2024 R$ 293,47

TA00161551 70481 QVM8G19 14/10/2024 20:51 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162177 56300 QVC0I62 18/10/2024 19:30 31/12/2024 R$ 130,16

TA00161552 60501 QVM8G19 14/10/2024 20:51 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163728 68580 RWS0D13 18/10/2024 13:40 31/12/2024 R$ 130,16

TA00161556 70301 OSX0997 19/10/2024 19:24 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163727 70481 RWS0D13 18/10/2024 13:40 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163987 57200 SJC6A48 20/10/2024 14:55 31/12/2024 R$ 195,23

TA00162877 70301 FXT9C91 20/10/2024 20:24 31/12/2024 R$ 293,47

TA00164001 70481 OTQ1372 20/10/2024 21:20 31/12/2024 R$ 293,47

TA00161554 57200 OSX0997 19/10/2024 19:24 31/12/2024 R$ 195,23

TA00162864 70301 SZJ8D53 20/10/2024 13:53 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162745 54525 ONF9F51 18/10/2024 14:26 31/12/2024 R$ 195,23

TA00162858 70301 RXE7B47 19/10/2024 08:29 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163646 54522 SZS8H42 20/10/2024 18:46 31/12/2024 R$ 195,23

TA00162878 70301 QDF3896 20/10/2024 20:33 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163494 70301 QEK7956 19/10/2024 09:36 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162875 70481 JUR6689 20/10/2024 20:10 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162905 54010 OLY0H54 19/10/2024 08:06 31/12/2024 R$ 195,23

TA00163702 51851 PZW7B64 18/10/2024 12:23 31/12/2024 R$ 195,23

TA00163637 70301 QVG8103 19/10/2024 19:52 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163729 70301 MIP9H54 18/10/2024 13:44 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163726 70301 RWS0D13 18/10/2024 13:40 31/12/2024 R$ 293,47

TA00159769 57380 NSP9G75 20/10/2024 07:28 31/12/2024 R$ 293,47

TA00154266 70301 QEN4I05 20/10/2024 14:25 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163633 60501 QVM9J24 19/10/2024 14:38 31/12/2024 R$ 293,47

TA00154268 65992 QEN4I05 20/10/2024 14:25 31/12/2024 R$ 293,47

TA00159231 70301 JVA5756 20/10/2024 14:00 31/12/2024 R$ 293,47

TA00161563 51930 JVX5193 19/10/2024 19:55 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162873 70301 RXJ1F30 20/10/2024 19:51 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163723 70301 QVB8C17 18/10/2024 13:38 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163644 70301 JVV4J02 20/10/2024 20:52 31/12/2024 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração Placa Data e Hora da 

Infração
Data do Vencimento 

para a Defesa Valor da Multa

TA00159228 70301 QED0D91 19/10/2024 11:39 31/12/2024 R$ 293,47

TA00164000 70301 OTQ1372 20/10/2024 21:20 31/12/2024 R$ 293,47

TA00154269 58194 RWO7G22 20/10/2024 14:38 31/12/2024 R$ 880,41

TA00163715 70481 RXD4E90 18/10/2024 12:52 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163721 70481 QVM5G59 18/10/2024 13:32 31/12/2024 R$ 293,47

TA00164089 70481 OSY2D67 20/10/2024 20:26 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163938 54523 QVW1C60 20/10/2024 14:53 31/12/2024 R$ 195,23

TA00162879 70481 QDF3896 20/10/2024 20:33 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162862 70301 OTN5206 20/10/2024 13:36 31/12/2024 R$ 293,47

TA00159232 70301 SZU1E52 20/10/2024 14:22 31/12/2024 R$ 293,47

TA00161564 70721 RWY0B06 19/10/2024 20:05 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162750 60501 PHD0043 19/10/2024 14:38 31/12/2024 R$ 293,47

TA00164087 70301 OTK1810 20/10/2024 20:27 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163496 55680 RMQ0C96 20/10/2024 07:51 31/12/2024 R$ 195,23

TA00162179 70301 QDJ8A64 18/10/2024 20:00 31/12/2024 R$ 293,47

TA00163713 70301 OTH6849 18/10/2024 12:53 31/12/2024 R$ 293,47

TA00159771 70301 SZB4I30 20/10/2024 08:06 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162861 70481 QDB0563 20/10/2024 14:10 31/12/2024 R$ 293,47

TA00161558 70481 QVG0839 19/10/2024 19:29 31/12/2024 R$ 293,47

TA00162748 54525 QEZ3C06 18/10/2024 14:46 31/12/2024 R$ 195,23

TA00164092 57380 QVL2A49 20/10/2024 20:38 31/12/2024 R$ 293,47

TA00154274 70301 RWV3C49 20/10/2024 19:02 31/12/2024 R$ 293,47

Em conformidade com as competências estabelecidas pela Lei Federal nº 9.503/97, pelo presente, após 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, NOTIFICA OS PROPRIETÁRIOS 
DOS VEÍCULOS, acima relacionados, que estes foram autuados nas datas especificadas, tendo os referidos 
Autos  de  Infração  de  Trânsito  sido  julgados  subsistentes.  NO  PRAZO  DE  30  DIAS,  CONTADOS  DA 
PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL, PODERÃO INTERPOR, POR ESCRITO, DEFESA DA AUTUAÇÃO, nos termos do 
parágrafo  2º  do  artigo  4º,  da  Resolução  nº  918/2022,  do  Conselho  Nacional  de  Trânsito  -  CONTRAN. 
A Defesa da Autuação por ventura interposto, poderá ser entregue no endereço discriminado acima ou 
remetido,  através  de  correspondência,  de  preferência  mediante  aviso  de  recebimento  ou  pela  página 
https://www.ananindeua.pa.gov.br/semutran > serviços > câmara de Multa > solicitação de defesa prévia.

01/12/2024

ALESSANDRA SILVA CARDOSO

COORDENADORA DA CÂMARA DE MULTA - SEMUTRAN

THALLES COSTA BELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO


